
■ Uvodník
Ing. Marie Velflová ..

GAAR v Polsku - mezi efektivitou daňového systému 
a ochranou klidného spánku daňových poplatníků 
(Dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK).................................. 45

Rozhovor
Nejvyšší správní soud se (opět) vyjádřil ke skutečnému 
vlastníkovi příjmu (Ing. Mgr. Tereza Petrášová,
JUDr. Jana Fuksová, LL.M.)..........................................................51

Mgr. Ing. Martina Papulová, 
ředitelka Sekce přímých daní OFŘ 3 Ostatní

Zneužiti prava Daňové aspekty financování v aktuální judikatuře
(Ing. Marie Velflová).. 58

K zákazu zneužití práva
(prof. JUDr. Zdeněk Kühn Ph.D., LL.M.)

Daňový odpočet na podporu výzkumu a vývoje
(Ing. Jakub Vrkoč, Ing. Kateřina Novotná)................................ 63

Dílčí postřehy k institutu zneužití práva
(JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.) 12

Odpovědnost společnosti a jejího jednatele 
za nezveřejnění účetní závěrky

Zneužití procesních práv v řízeních při správě daní (Mgr. Ing. Daniela Radikovská)...................................................68
(JUDr. David Jeroušek).... 15

Jak (ne)aplikovat zneužití práva v daních Ze života KDP ČR
(JUDr. Mgr. Petra Nováková, Ph.D.,
JUDr. Jana Fuksová, LL.M.) .........................................................21

Vybraná judikatura NSS ke korunovým dluhopisům 
a (ne)možnost její plošné aplikace při posuzování daňové 
uznatelnosti úroků z úvěrových finančních nástrojů 
(Mgr. Jiřina Procházková LL.M., Mgr. Lujza Perstická)........ 30

Zneužití práva - obecné zamyšlení nad aktuální judikaturou 
ke korunovým dluhopisům, možné přesahy této judikatury 
(Ing. Bc. Jiří Nesrovnal, JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M., 
JUDr. Karolína Koubková) .......................................................... 33

Zneužití práva v DPH
(Ing. Mgr. Vít Křivánek, Ing. Petr Vondraš) ................................40

25. výročí založení NÚR...............................................................73
DPFO, DPH a DPPO v hotelu Olšanka ................ !.......................74
Daňová kancelář budoucnosti................................................... 74
Daň z příjmů v daňových judikátech.........................................75
Nový zákon o účetnictví.............................................................75
Stav návrhu zákona o účetnictví ...............................................76
Doing business in Germany........................................................76
Využití umělé inteligence při vyhledávání a analyzování 
rozsudků nejvyšších soudů v daňové oblasti ....................... ...77
Daňový řád pro uchazeče o zkoušku..........................  77
v , Ve V /i O I* /I / 0 I/IO Daňový režim přijmu z prodeje cenných papíru a podílu 
u fyzických osob  78
Webináře Profesní otázky a AML ...............................................78


